СОВЕТ
МАЙНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МАЙНА АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

13.12.2018 № 84
с. Верх.Тат.Майна

О границах муниципального образования Майнское сельское поселение
Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан

Рассмотрев инициативу Совета Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан об изменении границы муниципального образования
Майнское сельское поселение Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан, выдвинутую решением № 209 от 15.11.2018 «О
выдвижении инициативы об изменении границы муниципального образования
«Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан» и входящего его
состав муниципального образования «Майнское сельское поселение
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»,
руководствуясь частью 4 статьи 12 Федерального закона от 6 октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», выражая мнение населения

1. Согласиться с установлением границ муниципального образования
Майнское сельское поселение Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан согласно приложению к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение на специальных информационных
стендах и разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Совет Майнского сельского поселения решил:

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Приложение к решению Совета
Майнского сельского поселения
Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан
от 13.12.2018 №84

Карта-схема границ между Татарско-Баганинским сельским поселением
Чистопольского муниципального района и Майнским сельским

поселением Алексеевского муниципального района с учетом изменений

Мордовсиая Багана \

Тат^рско-Багзнииско© сепьсмое посеявиие (•
Чистопольский муниципальный район I.

-йшшяок

МаШщт  сЬтснт поселение
А т к с в т щ м й муниципальный район

вер*»«я Татарская Майна

Масштаб I ; 20 ООО
Условные обозначения:

т *$уц&смующие  вршицы муницатпьммх  районов

.« существующие  границы сельских  поселений

- проектные границы муниципальных  образований

Щ, - •/.  ^ • территория Т&тарско-Ваганинского  сельского  поселения Чистопольского  муниципального  района,
*****  включает» в состав Майнского  сельского  поселено» Алексетстго  муниципальное®  района

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по вопросу изменения границы

муниципального образования «Майнское сельское поселение Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан»

Место проведения: РТ, Алексеевский муниципальный район, с. Верхняя
Татарская Майна, улица Горская, дом № 16, Административное здание.

Дата проведения: 10 декабря 2018г.
Время проведения: 10.00 часов

Присутствовали: 57 человек, в том числе депутаты Майнского сельского
поселения.
Приглашенный: Калимуллин Т.Р., начальник отдела инфраструктурного
развития Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан.
Председательствовал: Глава Майнского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан Гафиятуллин Рамис Накипович
Секретарь: секретарь исполнительного комитета Майнского сельского
поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан
Ахметова Фарида Наилевна.

Слушали: Гафиятуллина Р.Н., главу Майнского сельского поселения:
Уважаемые жители, прошу поддержать инициативу изменения границы
муниципального образования «Майнское сельское поселение» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан.
Включение части земель муниципального образования «Татарско-Баганинское
сельское поселение» Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан в состав муниципального образования «Майнское сельское
поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

Слушали: Калимуллина Т.Р., который довел до сведения присутствующих
о предполагаемых новых границах муниципальных образований. Просил
жителей поддержать инициативу Алексеевского муниципального района РТ.
Выступали:
Шагиев ИИ..- депутат Майнского СП, Гатауллин И.М. житель села Верхняя
Татарская Майна, Рахматуллина Г.М. - жительница пос. Баганинского лесхоза,
которые поддержали инициативу.

Все участники публичных слушаний единогласно поддержали выдвинутую
инициативу.

Председательствующий: ,, / Р.Н.Гафиятуллин

Секретарь: . у ^ ^ у о - / Ахметова Ф.Н.

Заключение

публичных слушаний по вопросу изменения границы муниципального
образования «Майнское сельское поселение» Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан

Обсудив вопрос изменения смежной границы муниципального образования
«Майнское сельское поселение» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан и муниципального образования «Татарско-Баганинского
сельского поселения» Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан, участники публичных слушаний отметили, что предложенный
вариант изменения границ не противоречит Федеральному закону от 6 октября
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», закону Республики Татарстан от 28
июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
Градостроительному кодексу РФ и не ущемляет прав жителей Майнского
сельского поселения.

Заслушав выступления, участники публичных слушаний решили:

1. Одобрить инициативу об изменении границы муниципального образования
«Майнское сельское поселение» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Внести рассмотренный вопрос в повестку дня очередного заседания Совета
Майнского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан для принятия соответствующего решения.

3.Заключение публичных слушаний обнародовать путем размещения на
информационных стендах Майнского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, и на официальном сайте
Алексеевского муниципального района Ьйр://а1екзееузк1у.1:а1;агз1ап.ги.

Председатель собрания: / у

Глава Майнского сельского поселения / Р.Н.Гафиятуллин

Секретарь публичных слушаний:

10 декабря 2018 года с.Верхняя Татарская Майна

секретарь исполкома
Майнского СП Ахметова Ф.Н.